
Farní týdeník 
 

1. neděle adventní, 1. prosince 2024
 

 

Bohoslužby 

1. prosince 2024 (1. neděle adventní) 
Pondělí 2. 12. – Pondělí po 1. neděli adventní  

Úterý 3. 12. – Památka sv. Františka Xaverského, kněze 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 4. 12. – Středa po 1. neděli adventní 6.30 Kralupy nad Vltavou 

18.00 Veltrusy  
Čtvrtek 5. 12. – Čtvrtek po 1. neděli adventní 8.15 Movere 

18.00 Chržín 

Pátek 6. 12. – Pátek po 1. neděli adventní 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 7. 12. – Památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 6.30 Kralupy nad Vltavou 

10.00 Holubice 

Neděle 8. 12. – 2. neděle adventní 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Dnes po mši svaté je farní kafé. Všechny srdečně zvu na 

faru.
 

• Dnes od 17.30 příprava na biřmování. 
 

• Dnes od 18.30 společenství mládeže. 

 
• V úterý od 18 h pořádá KC Mosty v kavárně Rígrovka 

akci „Vánoce napříč kontinetny“. Přednáška s ochutnávkou 

tradičních jídel a zákusků. 
 

• Ve středu ráno budou v kostele roráty. Zvu všechny 

k účasti. Třebaže se nám může zdát, že je to v brzkých 

ranních hodinách, chtěl bych pozvat i rodiny s dětmi. Je to 

jedna z věcí, které se ukládají velmi hluboko do vzpomínek 

člověka. Děti, ale i dospělí, si mohou vzít vlastní lampiony.  

 
• Ve středu od 10 do 11 h pořádá KC Mosty v kavárně 

Rígrovka keramickou dílnu pro děti i dospělé. 

 
• Ve středu pravidelná výuka náboženství dětí. 

 
• Ve středu od 18.30 bude ve farním kostele adventní 

koncert místní ZUŠky. 
 

• V pátek od 10 h pořádá KC Mosty v kavárně Rígrovka 

andělské (macramé) tvoření. Drhaný andílek a stromeček 

(ozdobičky). 
 

• V pátek od 15.30 pravidelné PDO. Začínáme hrou. V 16 

h pak začne příprava na život z eucharistie (ta, která odpadla) 

a při mši svaté bude předávání Písma svatého). Ostatní děti 

si budou moci vyrábět vlastní lampiony, které budou moci 

používat např. při rorátech. Také si něco o rorátech řekneme. 

Pokud by chtěl přijít i někdo z rodičů – pomoci mně a paní 

Vápenkové, je to možné a my budeme rádi. 
 

• V pátek máme první pátek v měsíci. Po mši svaté se tedy 

pomodlíme litanie k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu  

a zásvětnou modlitbu.
 

• V sobotu ráno budou ve farním kostele od 6.30 roráty. Po 

nich se můžeme přesunout na společnou snídani na faru. 
 

• V sobotu bude prvosobotní pouť v Holubicích. V 9.30 se 

modlíme růženec, v 10 h je mše sv. a po ní se modlíme litanie 

a zásvětnou modlitbu. Prvosobotní poutě konáme za naši 

farnost a za její pastorační činnost. Všechny zvu k účasti.
 

• V sobotu byla plánována mikulášská besídka. Protože se 

mi nikdo nepřihlásil s programem a paní Aleně 

Schneiderové se nikdo nepřihlásil o balíček, tak mikulášská 

besídka v naší farnosti v letošním roce nebude. 

 
• V sobotu večer budou adventní prohlídky ve farním 

kostele. Spolu se slovem o adventní době, bude při prohlídce 

také zpívat sbor pod vedením paní Kšicové a herci ze ZUŠky 

budou zahrány scénky. Smyslem těchto prohlídek je přiblížit 

lidem adventní dobu. Na prohlídky, které budou v 18, 19.30 

a 21 h je třeba se přihlásit na městě: REZERVACE 

PROHLÍDKY: kultura@mestokralupy.cz, 315 739 851  

viz: https://www.mestokralupy.cz/aktuality/3868 

Chtěl bych vás poprosit a pozvat k tomu, abyste o prohlídce 

řekli lidem ve svém okolí a osobně je pozvali, aby se na 

prohlídku přihlásili. Je to způsob, jak můžeme poselství 

adventní doby přiblížit lidem v našem okolí. 

V případě zájmu budou prohlídky i v sobotu 14. prosince, ale 

tam již nebude tak velká spolupráce se ZUŠkou. 

 
• Příští sobotu pořádá spolek Natvrdlí ve 20 h v hostinci Na 

Sladovně, ve Velvarech, koncert Jiřího Konvrzka a Petra 

Nikla.  

č. 49 

https://www.mestokralupy.cz/aktuality/3868


• Příští neděli po mši svaté bude na faře setkání rodičů, 

jejichž děti se připravují na život z eucharistie. 

 
• Příští neděli po mši svaté bude na faře setkání varhaníků 

a dalších hudebníků, kteří doprovázejí při mši svaté. Budeme 

hledat způsob, jak se domlouvat na této službě a jak si  

rozdělovat doprovod jednotlivých bohoslužeb. 

 
• Příští neděli od 16 h pořádá spolek Hudba staví chrámy 

v Zeměchách pravidelný koncert. Tentokrát vystoupí Flauti 

vivace. 

 
• Příští neděli od 19 h bude ve farním kostele večer chval.  

 

Den Čas Modlitba Místo 

Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa po rorátech DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa po mši sv. DMC – nešpory Veltrusy – kostel 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel 

Sobota po rorátech DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Sobota 9.30 Modlitba růžence Holubice 

 

Další informace 
 

Vytápění v lavicích ve farním kostele 
 

Drazí farníci, začínají znovu zimní měsíce. Chtěl bych tedy informovat, že je možné využívat vytápění v lavicích.  

O nedělích a zasvěcených svátcích (slavnostech), se bude vytápět ve všech čtyřech blocích lavic. Ve všední dny se 

bude vytápět pouze v prvním bloku lavic, na obou stranách, při velmi malém počtu věřících pak pouze na straně  

u ambonu. Je to pro nás příležitost také zakoušet to, co by mělo být běžné, totiž, že při mši svaté sedíme u sebe, a i 

takto tvoříme jedno společenství.  
 

 

Nejlepší je, zeptat se 
 

Drazí bratři a sestry, za své kněžské působení jsem se již naučil, že je zbytečné na některé věci a pomluvy reagovat. 

Čas, který dostávám, je drahocenný a vím, že jsem ho od Pána nedostal proto, abych ho trávil tím, že budu sám sebe 

neustále obhajovat, apod. Přeci jen bych ale rád využil této příležitosti a k určitým věcem se vyjádřil. 

V první řadě bych chtěl všechny farníky pozvat k tomu, co považuji za rozumné. A to, že když se ke mně něco dostane, 

něčemu nerozumím, nebo něco nechápu, případně mi něco přijde jako zvláštní, tak se přijdu zeptat. Jsem k dispozici, 

rád si s Vámi popovídám, u některých věcí řeknu, proč tak činím (u zásadnějších věcí se tak vždy snažím např. přes 

Týdeník), případně některé informace doplním, či zkreslené informace dementuji. Není prostě nic snazšího a lepšího, 

než, v případě, že se to týká mě, zajít za mnou. 

Je mi líto, že různí lidé šíří zkreslené, tendenčně podané, nebo neúplné informace. Ale s tím nic moc nenadělám. Míček 

je na vaší straně – že takové věci dělat sami nebudete, případně, že si informace budete zjišťovat u zdroje. 

„Úsudek o mě (jako o každém jiném), patří Pánu“. Před jeho soudem, před jeho pohledem chci obstát. V životě už jsem 

udělal mnoho zkušeností, kdy jsem mohl vidět, jak snadno si člověk dělá úplně mylný úsudek a vynáší zcela nepravdivé 

soudy. Proto jsem v tomto již svobodnější a radostnější. Těším se na to, že hlavní je úsudek toho, kdo zná pravdu. 

Ano, už jsem mnohokrát zažil, že mi Pán vyčinil, že ke mně důrazně promlouval. Čeho jsem si ale všiml, většinou se 

to neshodovalo s tím, co je mi vytýkáno lidmi. A tak zvu každého, zvláště pak křesťana, aby přemýšlel, jestli i jeho 

jednání obstojí před Pánovým úsudkem, jestli se shoduje s tím, k čemu Ježíš vybízel. 
 

 

Předvánoční přespávání na faře 
 

V letošním roce jdou děti naposledy do školy v pátek 20. prosince. Nabízím možnost, aby děti před Vánocemi byly na 

faře, společně prožívaly poslední dny adventní doby, a rodiče tak ve větším klidu mohli připravovat domácnosti 

k vánočnímu slavení. Děti mohou být na faře až do úterý 24. prosince do dopoledních hodin. Pokud bude zájem, a děti 

na faře budou, bude pak možnost i pro jiné – přijít třeba jen na jeden den. O Případném zájmu mě, prosím, informujte 

do pátku 13. prosince, abych podle toho mohl rozhodnout. Děkuji. 

 
 

 

Sbírka minulé neděle: 5465 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 



 

 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
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